
 
 

Motion av Jan Jönsson (L) och Sara Svanström (L) förbättrad tillgänglighet och 

framkomlighet i stadsmiljön 

Stadens tillgänglighet och framkomlighet är avgörande för individens frihet och rörlighet. 

Byggstök och otillräcklig snöröjning påverkar förmågan för många negativt. Detta är särskilt 

ett problem för personer med funktionsnedsättningar, att kunna ta sig fram tryggt och 

självständigt i staden borde vara en självklarhet. Som Liberaler värnar vi om individens frihet 

och ser det som en central uppgift att undanröja hinder som begränsar tillgången till vårt 

gemensamma stadsutrymme. Ett tryggt, tillgängligt och inkluderande stadsmiljöarbete är inte 

bara en fråga om fysisk tillgång utan om jämlika möjligheter för alla. 

 

Liberalerna anser att en tillgänglig stad är en fri stad. Därför ser vi behovet av särskilda 

satsningar för att säkerställa att alla stockholmare kan röra sig fritt och tryggt i det offentliga 

rummet, oavsett om man går, cyklar, använder rullstol eller barnvagn. 

Ett särskilt problem är byggsäckar som ofta placeras på ett sätt som blockerar trottoarer och 

övergångsställen, vilket skapar onödiga hinder i stadsmiljön. För att förbättra hanteringen av 

dessa behöver tydligare regler och kännbara avgifter vid felaktig placering införas. 

Ett återkommande problem under vintermånaderna, där snö och halka begränsar människors 

rörelsefrihet, måste åtgärdas. Genom en effektivare insats kan vi minska risken för olyckor och 

förbättra framkomligheten, särskilt för äldre, personer med funktionsnedsättning och 

barnfamiljer. 

Det är en prioritet för oss Liberaler att alla stockholmare, oavsett förutsättningar, ska kunna ta 

sig fram i vår stad på egna villkor. En öppen och tillgänglig stad främjar frihet, självständighet 

och lika möjligheter för alla. 

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Att kommunstyrelsen godkänner ovan angivna liberala satsningarna som en del av stadens 

arbete för att förbättra framkomligheten och tillgängligheten för stockholmare, med särskilt 

fokus på personer med funktionsnedsättningar. 

2. Att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt trafiknämnden att intensifiera arbetet med att 

inkludera tillgänglighetsperspektivet i alla åtgärder, inklusive de som omfattas av 

programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

 

Jan Jönsson (L)   Sara Svanström (L) 

Oppositionsborgarråd   Ledamot kommunfullmäktige 
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